
BOE núm. 118 Lunes 18 mayo 1998 16411

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: D. Clasificación: Escala
de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase
Policía local. Número de vacantes: Una. Denominación: Agente
de la Policía Local.

Santa Coloma de Cervelló, 26 de marzo de 1998.—El Secre-
tario.

11607 RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de Nerja (Málaga), por la que se anuncia
la oferta de empleo público para 1998.

Provincia: Málaga.
Corporación: Nerja.
Número de Código Territorial: 29075.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998

(aprobada por el Pleno en sesión de fecha 27 de marzo de 1998).

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-
ciales, clase Policía local. Número de vacantes: Dos. Denomina-
ción: Cabo de la Policía Local.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-
ciales, clase Policía local. Número de vacantes: Una. Denomina-
ción: Policía local.

Nerja, 30 de marzo de 1998.—El Secretario.—Visto bueno, el
Alcalde.

11608 RESOLUCIÓN de 6 de abril de 1998, del Ayuntamiento
de Vallromanes (Barcelona), por la que se anuncia
la oferta de empleo público para 1998.

Provincia: Barcelona.
Corporación: Vallromanes.
Número de Código Territorial: 08296.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 2 de abril de 1998.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración General, subescala Auxiliar. Número de
vacantes: Una. Denominación: Auxiliar.

Vallromanes, 6 de abril de 1998.—El Secretario.—Visto bueno,
la Alcaldesa.

11609 RESOLUCIÓN de 6 de abril de 1998, del Ayuntamiento
de Argentona (Barcelona), por la que se anuncia la
oferta de empleo público para 1998.

Provincia: Barcelona.
Corporación: Argentona.
Número de Código Territorial: 08009.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998

(ampliación), aprobada por el Pleno en sesión de fecha 3 de abril
de 1998.

Personal laboral

Nivel de titulación: Arquitecto. Denominación del puesto:
Arquitecto. Número de vacantes: Una.

Argentona, 6 de abril de 1998.—El Secretario.—Visto bueno,
el Alcalde.

11610 RESOLUCIÓN de 17 de abril de 1998, del Ayunta-
miento de Las Gabias (Granada), por la que se anuncia
la oferta de empleo público para 1998.

Provincia: Granada.

Corporación: Las Gabias.

Número de Código Territorial: 18905.

Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998,
aprobada por el Pleno en sesión de fecha 16 de abril de 1998.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación:
Escala de Administración General, subescala Administrativa.
Número de vacantes: Una. Denominación: Administrativo.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración General, subescala Auxiliar. Número de
vacantes: Una. Denominación: Auxiliar.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Operador de Sistemas.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales,
clase Policía Local. Número de vacantes: Una. Denominación: Poli-
cía Local Notificador.

Las Gabias, 17 de abril de 1998.—El Secretario.—Visto bueno,
el Alcalde.

UNIVERSIDADES

11611 RESOLUCIÓN de 6 de abril de 1998, de la Universidad
de Castilla-La Mancha, por la que se hacen públicos
el lugar, fecha y hora de realización del primer ejer-
cicio, así como la lista de aspirantes excluidos a las
pruebas convocadas por Resolución de 9 de enero de
1998.

Por Resolución de esta Universidad de 9 de enero de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» de 17 de febrero), se convoca con-
curso-oposición libre para cubrir plazas de la plantilla de personal
laboral de esta Universidad para las categorías de Mantenimiento
General y Oficial de Reprografía.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y de con-
formidad con el título II del Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso
del Personal al Servicio de la Administración General del Estado
(«Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril), y en la base 5.1
de la convocatoria,

Este Rectorado ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos
a las citadas pruebas.

Segundo.—Publicar la lista de excluidos a dichas pruebas que
figura como anexo a esta Resolución, con la expresión de las
causas de no admisión.

Tercero.—Los aspirantes excluidos (excepto por la causa 3.1,
«instancia fuera de plazo») podrán subsanar los errores que hayan
motivado su no admisión en el plazo de diez días hábiles, de
acuerdo con lo previsto en el artículo 71 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, contado a partir del día siguiente a la publi-
cación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.—Las listas completas de aspirantes admitidos y exclui-
dos se encuentran expuestas al público en el tablón de anuncios
del Rectorado, Vicerrectorados de Albacete, Cuenca y Toledo y
en la Escuela Universitaria Politécnica de Almadén.

Quinto.—De conformidad con la base 7.1 de la convocatoria
de 9 de enero de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de
febrero), las pruebas se efectuarán en Cuenca.


